
ISTITUTO NAZIONALE DELLA PREVIDENZA SOCIALE 

Direzione regionale Abruzzo - 67100 L'Aquila- via A. Volta 1 

VERBALE DI SORTEGGIO PUBBLICO 

PER L'INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI DA CONSULTARE PER 
L'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA RISTRETTA (ex artt. 61 e 91 del D.lgs. n. 
50/2016); per l'affidamento e l'esecuzione dell'ACCORDO QUADRO, ex art. 54 del 
D.lgs. 50/2016, dei "LAVORIDI MANUTENZIONEA CHIAMATA, PER LE OPERE EDILI 
E IMPIANTISTICHE, RITENUTE COMPLESSIVAMENTE E UNITARIAMENTE 
INELUDIBILI DALLA DIREZIONE, DA ESEGUIRSI NEGLI STABILI INPS DELLE 
PROVINCIE DI CHIETI E DI PESCARA: Determina Direttore regionale n. 343 del 
12/10/2016-
Lotto 1 - CHIETI Stabili della Direzione prov/le di CHIETI; 

Lotto 2 -PESCARA Stabili della Direzione prov/le di PESCARA; 

L'anno duemila sedici, il giorno 28 del mese di ottobre, alle ore 15 e 30, presso INPS - Direzione 
regionale per l'Abruzzo, in L'Aquila, Via Alessandro Volta, 1, nella sala riunioni stanza 302 ai 
piano secondo, alla continua presenza dei signori : 
- Ing. Michele Giannitto, Coordinatore tecnico regionale, nominato RUP dell'intervento con 

determina Direttore regionale n.343 del 12/10/2016; 
- Geom. Gianfranco Spagnoli dell'ufficio tecnico, testimone; 
- Signor Nino Casilli dell'ufficio tecnico, testimone e verbalizzante; 

PREMESSO 

- che con determinazione a contrarre n. 343 del 12/10/2016 il Direttore regionale ha 
autorizzato l'esperimento della procedura ristretta (ex artt.61 e 91 del D.Lgs. n.50/2016) per 
l'affidamento e l'esecuzione dell'ACCORDO QUADRO, ex art. 54 del D.Lgs. 50/2016, dei 
"LAVORI DI MANUTENZIONE A CHIAMATA, PER LE OPERE EDILI E IMPIANTISTICHE, 
RITENUTE COMPLESSIVAMENTE E UNITARIAMENTE INELUDIBILI DALLA DIREZIONE, DA 
ESEGUIRSI NEGLI STABILI INPS DELLE PROVINCE DI CHIETI E DI PESCARA: 

- Lotto 1 - CHIETI Stabili della Direzione prov/le di CHIETI; 
Lotto 2 -PESCARA Stabili della Direzione prov/le di PESCARA 

sulla base dei progetti redatti dall'Ufficio tecnico, completi di tutti gli elaborati tecnici, 
indicanti le opere da realizzare quantificate in €. 868.360,66 oltre IVA di legge per un 
importo complessivo di €. 1.059.400,00 (euro unmilione cinquantanovemila quattrocento e 
zero centesimi); 

- che per espletare la predetta procedura ristretta la Direzione regionale ha inteso selezionare 
con sorteggio pubblico - tra quelli che hanno presentato la propria manifestazione di 
interesse - n. 20 operatori economici per ciascun lotto, nel rispetto dei principi di 
economic i tà , eff icacia, tempest iv i tà e correttezza, l ibera concorrenza, non 
discr iminaz ione, proporzionalità e trasparenza, di cui all'art. 30, comma 1, del Codice 
D.lgs. 50/2016, nonché nel rispetto del principio di rotazione ed in modo di assicurare 
l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese, di cui 
all'art. 36, comma 1, del D.lgs. 50/2016; 



che con la medesima determinazione la Direzione regionale ha approvato specifico avviso 
pubblico di preinformazione e di indizione di gara e autorizzato la sua pubblicazione sul sito 
Internet dell'Istituto http://www.inps.it -> Concorsi e gare -> Gare -> Manifestazioni di 
interesse; 

che è stata data pubblicità dell'avviso mediante pubblicazione sul predetto sito dal 
13/10/2016 al 27/10/2016; 

che entro il termine stabilito del giorno 27 ottobre 2016 sono pervenute tramite posta PEC 
all'indirizzo direzione.reqionale.abruzzo(S)postacert.inps.qov.it n.249 manifestazioni di 
interesse, di cui n. 203 per il Lotto l e n. 205 per il Lotto 2, corredate dalle 
autocertificazioni di possesso dei requisiti di qualificazione richiesti in bando, e n. 13 
manifestazioni di interesse, di cui n. 8 per il Lotto 1 e n. 7 per il Lotto 2 prive delle predette 
autocertificazioni, i cui elenchi fanno parte integrante del presente verbale e tenuti riservati 
per differimento accesso agli atti sino alla scadenza della presentazione delle offerte; 

ognuna delle manifestazioni di interesse ricevute tramite PEC, è univocamente 
contrassegnata dalla "segnatura in entrata" generata automaticamente dalla procedura, 
riportante di fatto il codice identificativo di sede, la data di ricezione ed il numero 
progressivo di protocollo assegnato; 

TUTTO CIO PREMESSO 

si da atto che non sono presenti rappresentanti legali e/o delegati di operatori economici 
che hanno manifestato interesse alla procedura; 

Il RUP informa che sono stati predisposti i seguenti elenchi di Operatori Economici che 
hanno manifestato l'interesse a partecipare rispettivamente al Lotto 1 - Chieti eda\ Lotto 2 -
Pescara, riportanti il numero d'ordine progressivo assegnato ad ogni comunicazione PEC, 
come inoltrata dalla Direzione alla casella mail individuale del RUP, associato ai relativo 
numero di protocollo d'arrivo assegnato automaticamente dalla procedura, quindi senza 
l'indicazione dei nomi delle ditte: 

N. SEGNATURA IN ENTRATA - PEC 
d'ordine manifestazione di interesse 
LOTTO 1 LOTTO 1 - CHIETI 

1 INPS.3880.17/10/2016.0006586 

2 INPS.3880.17/10/2016.0006584 

3 INPS.3880.17/10/2016.0006583 

4 1N PS.3880.17/10/2016.0006596 

5 INP5.3880.17/10/2016.0006597 

6 INPS.3880.17/10/2016.0006598 

7 INPS.3880.17/10/2016.0006601 

8 INPS.3880.17/10/2016.0006623 

9 INPS.3880.17/10/2016.0006612 

http://www.inps.it


10 ! INPS.3880.17/10/2016.0006611 

H INPS.3880.17/10/2016.0006610 

12 INPS.3880.18/10/2016.0006630 

13 INPS.3880.18/10/2016.0006629 

14 INPS.3880.18/10/2016.0006628 

15 INPS.3880.18/10/2016.0006633 

16 INPS.3880.18/10/2016.0006639 

17 INPS.3880.18/10/2016.0006638 

18 INPS.3880.18/10/2016.0006643 

19 INP5.3880.19/10/2016.0006664 

20 INPS.3880.18/10/2016.0006663 

21 INPS.3880.18/10/2016.0006662 

22 INPS.3880.18/10/2016.0006660 

23 INPS.3880.18/10/2016.0006652 

24 INPS.3880.19/10/2016.0006675 

25 INPS.3880.19/10/2016.0006668 

26 INPS.3880.19/10/2016.0006667 

27 INPS.3880.19/10/2016.0006676 

28 INPS.3880.19/10/2016.0006680 

29 1NPS.3880.19/10/2016.0006681 

30 INPS.3880.19/10/2016.0006684 

31 INPS.3880.19/10/2016.0006685 

32 INPS.3880.19/10/2016.0006690 

33 INPS.3880.19/10/2016.0006699 

34 INPS.3880.19/10/2016.0006696 

35 INPS.3880.19/10/2016.0006694 

36 INPS.3880.20/10/2016.0006707 

37 INPS.3880.20/10/2016.0006710 

38 INPS.3880.20/10/2016.0006713 

39 INPS.3880.20/10/2016.0006712 

40 INPS.3880.20/10/2016.0006706 

j 41 INPS.3880.20/10/2016.0006701 

42 INPS.3880.20/10/2016.0006752 

43 INPS.3880.20/10/2016.0006742 

44 INPS.3880.20/10/2016.0006735 



45 INPS.3880.20/10/2016.0006734 

46 1 NPS.3880.20/10/2016.0006731 

47 INPS.3880.20/10/2016.0006729 

48 INPS.3880.20/10/2016.0006728 

49 INPS.3880.20/10/2016.0006727 

50 INPS.3880.20/10/2016.0006726 

51 INPS.3880.20/10/2016.0006722 

52 INPS.3880.21/10/2016.0006804 

53 INPS.3880.21/10/2016.0006802 

54 INPS.3880.21/10/2016.0006791 

55 INPS.3880.21/10/2016.0006786 

56 INPS.3880.21/10/2016.0006785 

57 INPS.3880.21/10/2016.0006806 

58 INPS.3880.21/10/2016.0006808 

59 INPS.3880.21/10/2016.0006809 

60 INPS.3880.21/10/2016.0006812 

61 INPS.3880.21/10/2016.0006813 

62 INPS.3880.21/10/2016.0006818 

63 INPS.3880.21/10/2016.0006815 

64 INPS.3880.21/10/2016.0006814 

65 INPS.3880.21/10/2016.000682Q 

66 INPS.3880.21/10/2016.0006833 

67 INPS.3880.22/10/2016.0006834 

68 INPS.3880.24/10/2016.0006835 

69 INPS.3880.24/10/2016.0006837 

, 70 INPS.3880.24/10/2016.0006836 

71 INPS.3880.24/10/2016.0006840 

72 INPS.3880.24/10/2016.0006842 

73 INPS.3880.24/10/2016.0006850 

74 INPS.3880.24/10/2016.0006870 

75 INPS.3880.24/10/2016.0006874 

76 1NPS.3880.24/10/2016.0006877 

77 INPS.3880.24/10/2016.0006878 

78 INPS.3880.24/10/2016.000687ÌP 

79 INPS.3880.25/10/2016.0006901 

http://INPS.3880.20/


80 INPS.3880.24/10/2016.0006900 

81 INPS.3880.24/10/2016.0006893 

82 INPS.3880.24/10/2016.0006889 

83 INPS.3880.24/10/2016.0006886 

84 INPS.3880.24/10/2016.0006885 

85 INPS.3880.24/10/2016.0006883 

86 INPS.3880.25/10/2016.0006902 

87 INPS.3880.25/10/2016.0006903 

88 INPS.3880.25/10/2016.0006907 

89 INPS.3880.25/10/2016.0006911 

90 INPS.3880.25/10/2016.0006922 

91 INPS.3880.25/10/2016.0006913 

92 INPS.3880.25/10/2016.0006912 

93 INPS.3880.25/10/2016.0006931 

94 INPS.3880.25/10/2016.0006929 

95 INPS.3880.25/10/2016.0006926 

96 INPS.3880.25/10/2016.0006940 

97 INPS.3880.25/10/2016.00O6939 

98 INPS.3880.25/10/2016.0006944 

99 INPS.3880.25/10/2016.0006943 

100 INPS.3880.25/10/2016.0006942 

1 101 INPS.3880.25/10/2016.0006951 

102 INPS.3880.25/10/2016.0006950 

103 INPS.3880.25/10/2016.0006948 

104 INPS.3880.25/10/2016.0006947 

105 INPS.3880.25/10/2016.0006946 

106 INPS.3880.25/10/2016.0006945 

107 INPS.3880.25/10/2016.0006955 

108 INPS.3880.25/10/2016.0006996 

109 INPS.3880.25/10/2016.0007012 

110 INPS.3880.25/10/2016.0006985 

111 INPS.3880.25/10/2016.0006986 

112 INPS.3880.25/10/2016.0006993 

113 INPS.3880.25/10/2016.0006972 

114 INPS.3880.25/10/2016.0006971 



115 INPS.3880.25/10/2016.0006963 

116 INPS.3880.25/10/2016.0006965 

117 INPS.3880.25/10/2016.0006962 

118 INPS.3880.25/10/2016.0006959 

119 INPS.3880.25/10/2016.0006958 

120 INPS.3880.26/10/2016.0007018 

121 INPS.3880.26/10/2016.0007024 

122 INPS.3880.26/10/2016.0007023 

123 INPS.3880.26/10/2016.0007021 

124 INPS.3880.26/10/2016.0007031 

125 INPS.3880.26/10/2016.0007030 

126 INPS.3880.26/10/2016.0007038 

127 INPS.3880.26/10/2016.0007039 

128 INPS.3880.26/10/2016.0007040 

129 INPS.3880.26/10/2016.0007041 

130 INPS.3880.26/10/2016.0007050 

131 INPS.3880.26/10/2016.0007049 

132 INPS.3880.26/10/2016.0007054 

133 INPS.3880.26/10/2016.0007058 

134 INPS.3880.26/10/2016.0007063 

135 INPS.3880.26/10/2016.0007059 

136 INPS.3880.26/10/2016.0007069 

137 INPS.3880.26/10/2016.0007073 

138 INPS.3880.27/10/2016.0007119 

139 INPS.3880.26/10/2016.0007118 

140 INPS.3880.26/10/2016.0007116 

141 INPS.3880.26/10/2016.0007115 

142 ÌNPS.3880.26/10/2016.0007114 

143 INPS.3880.26/10/2016.0007112 

144 
145 

INPS.3880.26/10/2016.0007109 144 
145 INPS.3880.26/10/2016.0007108 

146 INPS.3880.26/10/2016.0007106 

147 1N PS.3880.26/10/2016.0007105 

148 INPS.3880.26/10/2016.0007104 

149 
i 

INPS.3880.26/10/2016.0007103 



150 INPS.3880.26/10/2016.00071Q2 

151 INPS.3880.26/10/2016.0007101 

152 INPS.3880.26/10/2016.0007100 

153 INPS.3880.26/10/2016.0007097 
i 

154 INPS.3880.26/10/2016.0007096 

155 INPS.3880.26/10/2016.0007094 

156 INPS.3880.26/10/2016.0007093 

157 INPS.3880.26/10/2016.0007092 

158 INPS.3880.26/10/2016.0007091 

159 INPS.3880.2 6/10/2016.0007090 

160 INPS.3880.26/10/2016.0007084 

161 INPS.3880.26/10/2016.0007076 

162 INPS.3880.26/10/2016.0007083 

163 INPS.3880.26/10/2016.0007081 

164 INPS.3880.26/10/2016.0007079 

165 INPS.3880.26/10/2016.0007078 

166 INPS.3880.26/10/2016.0007075 

167 INPS.3880.26/10/2016.0007074 

168 INPS.3880.27/10/2016.0007125 

169 INPS.3880.27/10/2016.0007122 

170 INPS.3880.27/10/2016.0007126 

171 INPS.3880.27/10/2016.0007129 

172 INPS.3880.27/10/2016.0007137 

173 INPS.3880.27/10/2016.0007135 

174 INPS.3880.27/10/2016.0007141 

175 1NPS.3880.27/10/2016.0007139 

176 INPS.3880.27/10/2016.0007146 

177 INPS.3880.27/10/2016.0007144 

178 INPS.3880.27/10/2016.0007143 

179 INPS.3880.27/10/2016.0007147 

180 INPS.3880.25/10/2016.0006956 

181 INPS.3880.27/10/2016.0007151 

182 INPS.3880.27/10/2016.0007152 

183 INPS.3880.27/10/2016.0007159 

184 INPS.3880.27/10/2016.0007162 

http://INPS.3880.26/10/2016.00071Q2


185 INPS.3880.27/10/2016.0007163 

186 INPS.3880.27/10/2016.0007164 

187 INPS.3880.27/10/2016.0007171 

188 INPS.3880.27/10/2016.0007168 

189 INPS.3880.27/10/2016.0007167 

190 INPS.3880.27/10/2016.0007166 

191 INPS.3880.27/10/2016.0007176 

192 INPS.3880.27/10/2016.0007177 

193 INPS.3880.27/10/2016.0007178 

194 INPS.3880.27/10/2016.0007214 

195 INPS.3880.27/10/2016.0007212 

196 INPS.3880.27/10/2016.0007202 

197 INPS.3880.27/10/2016.0007193 

198 INPS.3880.27/10/2016.0007190 

199 INPS.3880.27/10/2016.0007189 

200 INPS.3880.27/10/2016.0007187 

201 ' INpS-3880.27/10/2016.0007186 

202 INPS.3880.27/10/2016.0007181 

203 INPS.3880.27/10/2016.0007180 

N. 
d'ordine 
LOTTO 2 

i 

SEGNATURA IN ENTRATA - PEC 
manifestazione di interesse 
LOTTO 2-PESCARA 

1 INPS.3880.17/10/2016.Q006584 

2 INPS.3880.17/10/2016.0006583 

3 INPS.3880.17/10/2016.0006596 

4 INPS.3880.17/10/2016.0006597 

5 INPS.3880.17/10/2016.0006598 

6 INPS.3880.17/10/2016.0006601 

7 INPS.3880.18/10/2016.0006626 

8 INPS.3880.17/10/2016.00Q6623 

9 INPS.3880.17/10/2016.0006612 

10 INPS.3880.17/10/2016.0006611 

11 INPS.3880.18/10/2016.0006630 

http://INPS.3880.17/10/2016.Q006584


12 INPS.3880.18/10/2016.0006629 

13 INPS.3880.18/10/2016.0006628 

14 INPS.3880.18/10/2016.0006633 

15 INPS.3880.18/10/2016.0006639 

16 INPS.3880.18/10/2016.0006638 

17 INPS.3880.18/10/2016.0006643 

18 INPS.3880.19/10/2016.0006664 

19 INPS.3880.18/10/2016.0006663 

20 INPS.3880.18/10/2016.0006662 

18 INPS.3880.18/10/2016.0006660 

19 INPS.3880.18/10/2016.0006653 

20 INPS.3880.18/10/2016.0006652 

21 INPS.3880.19/10/2016.0006675 

22 1NPS.3880.19/10/2016.0006668 

23 1N PS.3880.19/10/2016.0006667 

24 INPS.3880.19/10/2016.0006676 

25 INPS.3880.19/10/2016.0006680 

26 INPS.3880.19/10/2016.0006681 

27 1N PS.3880.19/10/2016.0006684 

28 INPS.3880.19/10/2016.0006685 

29 INPS.3880.19/10/2016.0006690 

30 INPS.3880.19/10/2016.0006700 

31 INPS.3880.19/10/2016.0006699 

32 INPS.3880.19/10/2016.0006696 

33 INPS.3880.19/10/2016.0006694 

34 INPS.3880.20/10/2016.0006710 

35 INPS.3880.20/10/2016.0006713 

36 INPS.3880.20/10/2016.0006712 

37 INPS.3880.20/10/2016.0006706 

38 INPS.3880.20/10/2016.0006701 

39 INPS.3880.20/10/2016.0006752 

40 INPS.3880.20/10/2016.0006747 

41 INPS.3880.20/10/2016.0006735 

42 1NPS.3880.20/10/2016.0006734 

43 INPS.3880.20/10/2016.0006731 

http://INPS.3880.19/


44 INPS.3880.20/10/2016.0006729 

45 INPS.3880.20/10/2016.0006728 

46 INPS.3880.20/10/2016.0006727 

47 INPS.3880.20/10/2016.0006726 

48 INPS.3880.20/10/2016.0006722 

49 INPS.3880.21/10/2016.0006804 

50 ÌNPS.3880.21/10/2016.0006802 
1 

51 INPS.3880.21/10/2016.0006791 

52 1N PS.3880.21/10/2016.0006786 

53 INPS.3880.21/10/2016.0006785 

54 INPS.3880.21/10/2016.0006784 

55 INPS.3880.21/10/2016.0006806 

56 INPS.3880.21/10/2016.0006808 

57 INPS.3880.21/10/2016.0006809 

58 INPS.3880.21/10/2016.0006812 

59 INPS.3880.21/10/2016.0006813 

60 INPS.3880.21/10/2016.0006818 

61 IN PS.3880.21/10/2016.0006815 

62 INPS.3880.21/10/2016.0006814 

63 INPS.3880.21/10/2016.0006820 

64 INPS.3880.21/10/2016.0006833 

65 INPS.3880.22/10/2016.0006834 

66 INPS.3880.24/10/2016.0006835 

67 INPS.3880.24/10/2016.0006837 

68 INPS.3880.24/10/2016.0006850 

69 INPS.3880.24/10/2016.0006868 

70 INPS.3880.24/10/2016.0006870 

71 INPS.3880.24/10/2016.0006873 

72 INPS.3880.24/10/2016.0006874 

73 INPS.3880.24/10/2016.0006877 

74 INPS.3880.24/10/2016.0006878 

75 INPS.3880.24/10/2016.0006879 

76 INPS.3880.25/10/2016.0006901 

77 INPS.3880.24/10/2016.0006900 

78 INPS.3880.24/10/2016.0006893 



79 INPS.3880.24/10/2016.0006889 

80 INPS.3880.24/10/2016.0006891 ' 

81 INPS.3880.24/10/2016.0006886 

82 INPS.3880.24/10/2016.0006882 ' 

83 IN PS.3880.25/10/2016.0006903 

84 1N PS.3880.2 5/10/2016.0006904 

85 INPS.3880.25/10/2016.0006907 

86 INPS.3880.25/10/2016.0006911 

87 INPS.3880.25/10/2016.0006922 

88 INPS.3880.25/10/2016.0006913 

89 INPS.3880.25/10/2016.0006912 

90 INPS.3880.25/10/2016.0006930 

91 INPS.3880.25/10/2016.0006931 

92 INPS.3880.25/10/2016.0006929 

93 INPS.3880.25/10/2016.0006926 

1 94 INPS.3880.25/10/2016.0006941 

95 1N PS.3880.25/10/2016.0006940 

96 INPS.3880.25/10/2016.0006943 

97 INPS.3880.25/10/2016.0006942 

98 INPS.3880.25/10/2016.0006951 

99 1N PS.3880.25/10/2016.0006950 

100 INPS.3880.25/10/2016.0006948 

101 INPS.3880.25/10/2016.0006947 

102 INPS.3880.25/10/2016.0006946 

103 INPS.3880.25/10/2016.0006945 

104 INPS.3880.25/10/2016.0006952 

105 INPS.3880.25/10/2016.0006955 

106 INPS.3880.25/10/2016.0006999 

107 INPS.3880.25/10/2016.0007012 

108 j 
: INPS.3880.25/10/2016.0006985 

109 INPS.3880.25/10/2016.0006986 

110 INPS.3880.25/10/2016.0006993 

111 INPS.3880.25/10/2016.0006972 

112 
1 

INPS.3880.25/10/2016.0006971 

113 INPS.3880.25/10/2016.0006963 



114 INPS.3880.25/10/2016.0006965 

115 INPS.3880.25/10/2016.0006962 ! 

116 INPS.3880.25/10/2016.0006958 

117 INPS.3880.25/10/2016.0006957 

118 INPS.3880.26/10/2016.0007017 

119 INPS.3880.26/10/2016.0007018 

120 INPS.3880.26/10/2016.0007019 

121 INPS.3880.26/10/2016.0007024 

122 INPS.3880.26/10/2016.0007023 

123 INPS.3880.26/10/2016.0007025 

124 INPS.3880.26/10/2016.0007026 

125 INPS.3880.26/10/2016.0007031 

126 INPS.3880.26/10/2016.0007030 ! 

127 INPS.3880.26/10/2016.0007037 ! 

128 INPS.3880.26/10/2016.0007039 

129 INPS.3880.26/10/2016.0007040 

130 INPS.3880.26/10/2016.0007041 

131 INPS.3880.26/10/2016.0007050 

132 INPS.3880.26/10/2016.0007049 

133 INPS.3880.26/10/2016.0007054 

134 INPS.3880.26/10/2016.0007058 

135 INPS.3880.26/10/2016.0007063 

136 
137 

INPS.3880.26/10/2016.0007059 136 
137 INPS.3880.26/10/2016.0007069 

138 INPS.3880.26/10/2016.0007073 

139 INPS.3880.27/10/2016.0007119 

140 INPS.3880.26/10/2016.0007118 

141 INPS.3880.26/10/2016.0007116 

142 INPS.3880.26/10/2016.0007115 

143 INPS.3880.26/10/2016.0007114 

144 INPS.3880.26/10/2016.0007113 

145 INPS.3880.26/10/2016.0007112 

146 INPS.3880.26/10/2016.0007110 

147 ! INPS.3880.26/10/2016.0007109 

148 INPS.3880.26/10/2016.0007106 



149 INPS.3880.26/10/2016.0007105 

150 INPS.3880.26/10/2016.0007104 

151 1N PS.3880.26/10/2016.0007103 

152 INPS.3880.26/10/2016.0007102 

153 INPS.3880.26/10/2016.0007101 

154 INPS.3880.26/10/2016.0007100 

155 INPS.3880.26/10/2016.0007099 

156 INPS.3880.26/10/2016.0007097 

157 INPS.3880.26/10/2016.0007096 

158 INPS.3880.26/10/2016.0007094 

159 INPS.3880.26/10/2016.0007093 

160 iNPS.3880.26/10/2016.0007092 

161 INPS.3880.26/10/2016.0007091 

162 1N PS.3880.26/10/2016.0007090 

163 INPS.3880.26/10/2016.0007084 

164 INPS.3880.26/10/2016.0007083 

165 INPS.3880.26/10/2016.0007080 

166 INPS.3880.26/10/2016.0007079 

167 INPS.3880.26/10/2016.0007078 

168 INPS.3880.26/10/2016.0007075 

169 ' INPS.3880.26/10/2016.0007074 

170 INPS.3880.27/10/2016.0007125 

171 INPS.3880.27/10/2016.0007123 

172 INPS.3880.27/10/2016.0007122 

173 INPS.3880.27/10/2016.0007126 

174 INPS.3880.27/10/2016.0007129 

175 INPS.3880.27/10/2016.0007137 

176 INPS.3880.27/10/2016.0007135 

177 INPS.3880.27/10/2016.0007139 

178 INPS.3880.27/10/2016.0007144 

179 INPS.3880.27/10/2016.0007143 

180 INPS.3880.27/10/2016.0007147 

181 INPS.3880.27/10/2016.0007148 

182 INPS.3880.27/10/2016.0007151 

183 INPS.3880.27/10/2016.0007159 



184 INPS.3880.27/10/2016.0007162 

185 INPS.3880.27/10/2016.0007163 

186 INPS.3880.27/10/2016.0007172 

187 INPS.3880.27/10/2016.0007171 

188 INPS.3880.27/10/2016.0007168 

189 INPS.3880.27/10/2016.0007167 

190 INPS.3880.27/10/2016.0007166 

191 INP5.3880.27/10/2016.0007177 

192 INPS.3880.27/10/2016.0007222 

193 INPS.3880.27/10/2016.0007178 

194 INPS.3880.27/10/2016.0007219 

195 INPS.3880.27/10/2016.0007214 

196 INPS.3880.27/10/2016.0007202 

197 INPS.3880.27/10/2016.0007193 

198 INPS.3880.27/10/2016.0007190 

199 INPS.3880.27/10/2016.0007188 

200 INPS.3880.27/10/2016.0007186 

201 INPS.3880.27/10/2016.0007185 

202 INPS.3880.27/10/2016.0007184 

203 INPS.3880.27/10/2016.0007181 

204 INPS.3880.27/10/2016.0007180 

205 1N PS.3880.27/10/2016.0007179 

1 N. 
d'ordine 
LOTTI 1-2 

SEGNATURA IN ENTRATA - PEC 
manifestazione di interesse 

Prive dei requisiti 

1 INPS.3880.20/10/2016.0006704 
2 INPS.3880.19/10/2016.0006697 
3 INPS.3880.21/10/2016.0006781 
4 INPS.3880.21/10/2016.0006811 
5 IN PS.3880.21/10/2016.0006817 

' 6 INPS.3880.25/10/2016.0006924 
7 INPS.3880.25/10/2016.0006925 
8 INPS.3880.26/10/2016.0007027 
9 
10 

INPS.3880.26/10/2016.0007042 
INPS.3880.26/10/2016.0007098 

11 INPS.3880.27/10/2016.0007121 
12 INPS.3880.27/10/2016.0007136 

L .13 INPS.3880.27/10/2016.0007150 



Ogni operatore economico può quindi facilmente individuare in ogni elenco, in 
corrispondenza del proprio numero di protocollo generato dal sistema PEC, il numero 
d'ordine assegnato alla propria manifestazione ai fini del sorteggio, ma non i numeri d'ordine 
associati agli altri operatori; 

Si procede, quindi alla fase del sorteggio pubblico, contando e controllando, alla presenza 
dei testimoni, tutti i foglietti con i numeri corrispondenti. 

da n. 1 a n. 203 per il Lotto 1 - CHIETI ; 
da n. 1 a n. 205 per il Lotto 2 - PESCARA; 

Successivamente i foglietti sono piegati e introdotti in bustine in modo da non rendere 
visibile il numero in essi riportato e posti all'interno di un contenitore; 

II RUP procede poi all'estrazione di n. 20 operatori economici per il lotto 1, estraendo 
altrettanti foglietti ad uno ad uno, aprendoli e dando lettura del numero estratto e 
annotando l'avvenuta estrazione nel seguente elenco: 

Lotto 1 n. d'ordine SEGNATURA IN ENTRATA - PEC 
CHIETI manifestazione di interesse 

1° estratto 8 INPS.3880.17/10/2016.0006623 
2° estratto 64 INPS.3880.21/10/2016.0006814 
3° estratto 125 INPS.3880.26/10/2016.0007030 
4° estratto 172 INPS.3880.27/10/2016.0007137 ' 
5° estratto 108 INPS.3880.25/10/2016.0006996 
6° estratto 73 INPS.3880.24/10/2016.0006850 
T estratto 86 INPS.3880.25/10/2016.0006902 ! 
8° estratto 114 INPS.3880.25/10/2016.0006971 
9° estratto 98 INPS.3880.25/10/2016.0006944 i 
10° estratto 21 INPS.3880.18/10/2016.0006662 1 

11° estratto 28 INPS.3880.19/10/2016.0006680 
12° estratto 25 INPS.3880.19/10/2016.0006668 
13° estratto 110 INPS.3880.25/10/2016.0006985 
14° estratto 115 INPS.3880.25/10/2016.0006963 
15° estratto 197 INPS.3880.27/10/2016.0007193 
16° estratto 147 INPS.3880.26/10/2016.0007105 
17° estratto 92 INPS.3880.25/10/2016.0006912 
18° estratto 173 INPS.3880.27/10/2016.0007135 
19° estratto 100 INPS.3880.25/10/2016.0006942 
20° estratto 175 INPS.3880.27/10/2016.0007139 

Il RUP procede poi all'estrazione di n. 20 operatori economici per il lotto 2, estraendo 
altrettanti foglietti ad uno ad uno, aprendoli e dando lettura del numero estratto e 
annotando l'avvenuta estrazione nel seguente elenco: 

Lotto 2 
PESCARA 

n. d'ordine SEGNATURA IN ENTRATA - PEC 
manifestazione di interesse 

1° estratto 90 INPS.3880.25/10/2016.0006930 
2° estratto 36 INPS.3880.20/10/2016.0006712 
3° estratto 113 INPS.3880.25/10/2016.0006963 
4° estratto 193 INPS.3880.27/10/2016.0007178 
5° estratto 68 INPS.3880.24/10/2016.0006850 



6° estratto 73 1NPS.3880.24/10/2016.0006877 
7° estratto 89 INPS.3880.25/10/2016.0006912 
8° estratto 145 INPS.3880.26/10/2016.0007112 
9° estratto 93 INPS.3880.25/10/2016.0006926 
10° estratto 108 INPS.3880.25/10/2016.0006985 
11° estratto 42 INPS.3880.20/10/2016.0006734 
12° estratto 126 1N PS.3880.26/10/2016.0007030 
13° estratto 131 INPS.3880.26/10/2016.0007050 
14° estratto 133 INPS.3880.26/10/2016.0007054 
15° estratto 35 INP5.3880.20/10/2016.0006713 
16° estratto 143 INPS.3880.26/10/2016.0007114 
17° estratto 48 INPS.3880.20/10/2016.0006722 
18° estratto 162 INPS.3880.26/10/2016.0007090 
19° estratto 142 INPS.3880.26/10/2016.0007115 
20° estratto 198 INPS.3880.27/10/2016.0007190 

Ad operazione conclusa il RUP, alla presenza dei testimoni, procede alla verifica di tutti i 
biglietti non estratti ai fini della correttezza dell'intera procedura; 

Si da atto che le ditte corrispondenti ai n. 20 (venti) numeri estratti, per ciascuno dei lotti, 
saranno invitate alla successiva gara di procedura ristretta, mentre per quanto riguarda i 
numeri non estratti corrispondenti alle atre ditte, le medesime saranno da ritenersi escluse e 
verranno successivamente rese note; 

Il RUP dichiara alle ore 16:30 la chiusura delle operazioni di sorteggio e formazione degli 
elenchi degli operatori economici da invitare alla procedura. 

Si da atto che ai sensi dell'art.53, lettera b) del D.lgs. 50/2016 e s.m., il diritto di accesso ai 
nominativi delle venti ditte estratte in ognuno dei sorteggi a cui diramare l'invito a gara , è 
differito fino alla scadenza del termine di presentazione delle offerte medesime. 

L'Aquila li 28/10/2016 

IL RUP, Ing. Michele Giannitto 

IL Testimone, geom. Gianfranco Spagnoli 

IL Testimone, Verbalizzante signor Nino Casilli 


